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Inbjudan till digital Workshop:  
”Våga fråga – det kan vara livsviktigt!” 
Vi bjuder här in till ett seminarium där Charlotte Axelsson berättar om 
vikten av att ställa rutinmässiga frågor om våld till alla man möter. 

Workshopen inkluderar även samtliga jämställdhetspolitiska delmål och 
hur de tillsammans kan bidra till att delmål nummer 6 (mäns våld mot 
kvinnor) uppnås.   

Tid: Onsdagen den 4 oktober 2023, klockan 13.00 – 16.00 

Plats: Digitalt via Microsoft Teams 

Sista anmälningsdag: Den 2 oktober och görs via mail till 
nils@rarsormland.se 

 

Utökad utvärdering av regeringsuppdragets effekter 
Under hela den tid som regeringsuppdraget att öka upptäckten av våld har 
pågått har NNS samlat in data och sammanställt statistik. Dock har det 
aldrig gjorts någon utvärdering av effekten av att ställa frågor om psykiskt, 
fysiskt och sexuellt våld till de som finns i verksamheter och insatser 
finansierade av samordningsförbund.  

Utifrån det har utvärderingsföretaget Payoff AB fått i uppdrag av NNS att 
beskriva den samhällsekonomiska nytta som kan uppstå genom att arbeta 
på det sätt som har utvecklats inom regeringsuppdraget och som nu har 
börjat implementeras av många förbund i sin ordinarie verksamhet.  

Fokus i Payoffs uppdrag kommer att vara att beskriva effekterna av att 
personer har fått stöd från samordningsförbund att uppmärksamma och 
bearbeta upplevelser utifrån att de har utsatts eller upplevt våld.  

Arbetet är påbörjat genom att samla in information och relevanta 
rapporter. I ett nästa steg kommer djupintervjuer att genomföras med 
strategiskt viktiga och kunniga personer. Därefter kommer informationen 
sammanställas till ett underlag för beräkningar av de samhällsekonomiska 
effekterna.  

Payoffs rapport kan bli ett viktigt komplement i NNS avrapportering till 
regeringen av vilken nytta som har skapats med hjälp av finansieringen via 
regeringsuppdraget kring att öka upptäckten av våld. Payoffs rapport ska 
lämnas i slutet av år 2023.  
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Att motverka våld i nära relationer, ett första ESF-projekt 
i detta ämne någonsin, har precis startat  
Samordningsförbundet RAR i Sörmland tillsammans med Samordnings-
förbundet Centrala Östergötland och Finsam Degerfors/Karlskoga har 
tilldelats medel från Europeiska Socialförsäkringsfonden, ESF, till ett 
projekt om att motverka våld i nära relationer. Det är första gången 
någonsin som ESF tilldelat medel inom detta område.  

 

 

Vedad Begovic, 
verksamhetsutvecklare/projektledare  
vid Samordningsförbundet RAR i Sörmland  
berättar här nedan om bakgrunden till att man 
ansökte om medel till ESF-projektet. 

 

Våra medlemmar arbetade mot våld i nära relationer utifrån sina 
specifika behov. Genom kontakter med dem och länsstyrelsen 
tyckte vi att det pågick mycket bra arbete mot våldet runt om i  

länet men att det inte var samordnat. Alla visste var gränsen till det egna 
ansvaret gick men det fanns en väldigt lite kännedom om de andra myndig-
heternas ansvar. 

Vi på RAR visste att det fanns ett starkt samband mellan våld i nära 
relationer och utanförskapet. Olika siffror kopplade till problemet talade 
tydligt för detta.  

År 2021 anmäldes 38.700 fall av misshandel där den utsatta var bekant 
med gärningspersonen. För anmälda misshandelsbrott mot vuxna kvinnor 
2021 begicks brottet av en bekant person i 81 procent av fallen. Under 
samma år konstaterades 19 fall av dödligt våld där offer och förövare hade 
en parrelation.  

Enligt Brottsförebyggande rådet lever cirka 150.000 barn i Sverige 
tillsammans med en förälder som blivit misshandlad av den andra 
föräldern.  

Våld i en nära relation orsakar psykisk ohälsa och så många som 11.000 
personer blir årligen sjukskrivna där grundorsaken är våld. Det visar siffror 
från Socialstyrelsen. 

Enligt Lagen om finansiell samordning arbetar man inom samordnings-
förbund med att personer som står utanför arbetsmarknaden ska, genom 
ett samordnat stöd, närma sig till ett självförsörjande liv eller återgång till 
arbetsmarknaden. Det finns många olika orsaker till att personer blir 
långtidsarbetslösa eller sjukskrivna. En orsak kan vara våldsutsatthet.  

Därför tyckte vi på RAR att frågan självklart ingick i vårt ansvarsområde. 
Med det som bakgrund ansökte vi, tillsammans med två andra förbund 
med erfarenhet av att arbeta med frågan, om medel från ESF för att 
därmed bidra till ett samhälle fritt från våld.  
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Erfarenhetsutbyte om regeringsuppdraget 
Den 24 oktober, mellan klockan 10 - 12 är ni välkomna att delta i ett 
ZOOM-möte för att dela erfarenheter inom regeringsuppdraget. Bidra med 
din kunskap och erfarenheter eller ställ frågor och få hjälp med dina 
dilemman. 

Klicka på knappen ”ZOOM-länk” nedan en stund innan mötet börjar för att 
ansluta. 

 

 
Om inloggningen via knappen inte fungerar är webblänken: 
https://us02web.zoom.us/j/84733987610#success 
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